
回覧 
 

柴宮 
令和 4 年度 第１号 令和 4年 5 月 

発 行 郡山市立柴宮地域公民館 

責任者 館 長  橋 本   隆 

TEL／FAX （９４５）２５８４ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

🌸公民館職員の異動について🌸 

 

 

 

 

 

 

 

💛令和 4年度公民館職員紹介💛 

館長  橋本  隆     社会教育補助委員  影山  清 

主事  佐々木淳子     社会教育補助委員  渡部 晴功 

主事  新田美由紀 鍵管理人            田村 敏男 

主事  安田 百恵 

 

ごあいさつ             館長 橋本 隆 

新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   日ごろより、公民館事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

コロナ禍での 3年目のスタートとなりますが、令和４年度も職員が一つになって

公民館事業運営に取り組んでまいりますので、地域の皆様のご支援・ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症の収束が見えない中での活動となります、マスク着用

アルコール消毒等、感染防止対策を講じられ公民館のご利用をお願いいたします。 

 

 

 

 

退職者あいさつ       前館長 鈴木 峯雄        

在職中は、地域の皆様方の温かい、ご支援・ご協力に

支えられて、大過なく、しかも、楽しく勤めさせてい

ただいた事、心より感謝申し上げます。また、6 年間

の勤務の中で、多くの方々との「出会い・ふれあい」

を通して、様々なことを学ぶことが出来ましたこと

は、この上のない喜びでした。今後は、皆様方との出

会いを大切にこれからの人生に生かしてまいりたい

と思っております。地域の皆様方のご健康とご多幸を

心よりお祈り申し上げまして、退任の挨拶とさせて頂

きます。6年間、本当にありがとうございました。 

 

 

鈴木峯雄 前館長 ・ 遠藤真弓 前主事 

転出者あいさつ     主事 木村 和枝 

平成 26年から 8年間、勤務させていただきまし

たが、本年 4 月より安積公民館安積分室にて勤務

することになりました。在職中は何かとお世話に

なりました。柴宮では地域の皆様と楽しく仕事を

させていただきありがとうございました。皆様の

ご健康とご多幸をお祈りしています。 

 

                 

転入者あいさつ   主事   安田 百恵 

この度,行徳地域公民館より異動してまいりまし

た。一日でも早く、柴宮地区に慣れ、地域の皆様

のご指導をいただきながら、皆様のお役に立てる

よう頑張っていきますので、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 



  

 

 

 

                                 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO ク ラ ブ 名 活動日 NO ク ラ ブ 名 活動日 

1 四つ葉卓球クラブ 月 午後 14 柴宮吹き矢クラブ 木 午後 

2 ベリィークラブ 月 午前 15 二胡クラブ 木 午前 

3 柴宮ヨーガ愛好会 月 夜間 16 ピンポンパンクラブ 木 午前 

4 柴宮ノルディックウォーキングクラブ 月 午前 17 柴宮社交ダンスクラブ 木 夜間 

5 プリティ３Ｂ 火 午前 18 柴宮エアロビクスクラブ 木 午前 

6 柴宮花架拳クラブ 火 午後 19 わくわく３Ｂ 金 午前 

7 柴宮パッチワーククラブ 火 午前 20 柴宮ハワイアンフラクラブ 金 午前 

8 柴宮詩吟クラブ 火 午前 21 柴宮絵てがみクラブ 金 午前 

9 Ｐｉｎｇｐｏｎｇ★ｄａｓｈ 火 夜間 22 柴宮卓球クラブ 土 午後 

10 郡山男声合唱団ドンカラック 水 夜間 23 くるめギターアンサンブル 土 午前 

11 柴宮マージャン愛好会 水 午後 24 ラボ国際交流お母さん広場 土 夜間 

12 ハーブ・サークル 木 午前 25 柴宮カラオケ＆民謡クラブ 水 午後 

13 安積リトミックサークル 月 午前 26 柴宮自然探勝クラブ 不定期 

 

★しばみや男塾 ７月～１２月 

★しばみや学級 6月～１２月 

★ボランティアしてみ隊 ８月～１月 

★しばみやキッズ 5月～２月 

★しばみや学舎 １月～２月 

 

 

★柴宮地区市民文化祭  

１０月２２日（土）・２３日（日） 

★柴宮地区三世代交流会 

 １１月２７日（日） 

 

 

 

※※ 随時、募集案内いたしますので、多くの参加者をお待ちしています。※※ 

柴宮地域公民館のホームペー

ジを見ることができます。 

スマートホン等で右記の QR

コードを読み込んでご覧くだ

さい。 

公民館QRコード 



 


